[image: image1.png]

[image: image2.png]

MUNICIPIO DE LARANJEIRAS DO SUL

Estado do Paraná

Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070

CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100
       Fax: (42)  3635-1231

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N.º 50/2008
01/08/2008
SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento do Município de Laranjeiras do Sul – Pr. Para o Exercício de 2.008
O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E CONSIDERANDO AUTORIZAÇÃO CONTIDA NA LEI MUNICIPAL 094/2007 DE 18 DE DEZEMBRO 2.007
DECRETA:

Art. 1º - Fica autorizado o Executivo Municipal de Laranjeiras do Sul Estado do Paraná a proceder à abertura de Crédito Adicional  Suplementar no Orçamento Geral do Municipio para o Exercício financeiro de 2008, a importancia de R$ 340.278,97 ( Trezentos e quarenta mil duzentos e setenta e oito reais e noventa e sete centavos)  assim especificado:

02 - GOVERNO MUNICIPAL

Rec  - Excesso de Arrecadação

         3.000,00

02.003 - ASSESSORIA E PROCURADORIA JURÍDICA
Orçamentária

04.092.04012-004 - ATIVIDADES DA PROCURADORIA JURIDICA

3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

000310  0.1.00.000000 - Recursos Ordinários (Livres) - Recursos do Tesouro - Ex. Corrente

05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Rec - Excesso de Arrecadação
        11.500,00

05.001 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
Orçamentária

04.122.04012-007 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

000550  0.1.00.000000 - Recursos Ordinários (Livres) - Recursos do Tesouro - Ex. Corrente

05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Rec - Excesso de Arrecadação
          2.000,00

05.001 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
Orçamentária

04.122.04012-007 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

3.3.90.47.00.00 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

000560  0.1.00.000000 - Recursos Ordinários (Livres) - Recursos do Tesouro - Ex. Corrente

06 - SECRETARIA DE MUNICIPAL DE FINANÇAS
Rec - Excesso de Arrecadação
             500,00

06.002 - DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO
Orçamentária

04.129.04012-014 - ATIVIDADES DO DEPTO DE TRIBUTAÇÃO

3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

000930  0.1.00.000000 - Recursos Ordinários (Livres) - Recursos do Tesouro - Ex. Corrente

06 - SECRETARIA DE MUNICIPAL DE FINANÇAS
Recurso - Excesso de Arrecadação
          5.000,00

06.003 - DEPARTAMENTO DE GESTÃO FINANCEIRA
Orçamentária

04.123.04012-015 - ATIVIDADES DO DEPTO GESTÃO FINANCEIRA

3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

001000  0.1.00.000000 - Recursos Ordinários (Livres) - Recursos do Tesouro - Ex. Corrente

06 - SECRETARIA DE MUNICIPAL DE FINANÇAS
Rec - Excesso de Arrecadação
          1.000,00

06.004 - COORDENADORIA SISTEMA CONTROLE INTERNO
Orçamentária

04.124.04012-016 - CONTROLE INTERNO

3.3.90.35.00.00 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA

001040  0.1.00.000000 - Recursos Ordinários (Livres) - Recursos do Tesouro - Ex. Corrente

07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Rec - Excesso de Arrecadação
                       5.000,00

07.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Orçamentária

10.301.10012-018 - ATIVIDADES DO DEPTO DE SAUDE

3.3.90.33.00.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

001170  0.1.00.000000 - Recursos Ordinários (Livres) - Recursos do Tesouro - Ex. Corrente

08 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
     Rec - Excesso de Arrecadação
                     14.000,00

08.001 - DEPARTAMENTO DE ENSINO
Orçamentária

12.361.12012-035 - MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL - OUT REC

3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

001920  0.1.00.000000 - Recursos Ordinários (Livres) - Recursos do Tesouro - Ex. Corrente

08 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
      Rec - Excesso de Arrecadação
                     10.000,00

08.001 - DEPARTAMENTO DE ENSINO
Orçamentária

12.361.12012-035 - MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL - OUT REC

3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

001960  0.1.00.000000 - Recursos Ordinários (Livres) - Recursos do Tesouro - Ex. Corrente

08 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
  Rec - Excesso de Arrecadação
                     9.000,00

08.001 - DEPARTAMENTO DE ENSINO
Orçamentária

12.365.12021-017 - AMPLIAÇÃO DAS UNIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL

4.4.90.51.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

002180  0.1.00.000000 - Recursos Ordinários (Livres) - Recursos do Tesouro - Ex. Corrente

08 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA   Rec - Excesso de Arrecadação
                      4.500,00

08.002 - DEPARTAMENTO DE CULTURA
Orçamentária

13.392.13021-019 - OBRAS DE COMPLEMENTAÇÃO/ CENTRO CULTURAL

4.4.90.51.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

002490  0.1.00.000000 - Recursos Ordinários (Livres) - Recursos do Tesouro - Ex. Corrente

08 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Rec - Excesso de Arrecadação
         2.000,00

08.003 - FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR - FAMESUL
Orçamentária

12.364.12012-041 - ATIVIDADES DA FUND MUNIC ENSINO SUPERIOR

3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

002570  0.1.00.000000 - Recursos Ordinários (Livres) - Recursos do Tesouro - Ex. Corrente

09 - SEC  MUNIC  DE INFRAES,PLANEJ E ASSUNTOS DA IND E COM
Rec– Excesso
       13.000,00

09.002 - DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO
Orçamentária

15.451.15011-031 - PAVIMEN E RECAPE ASFÁLTICO DE VIAS URBANAS

4.4.90.51.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

002760  0.1.00.000000 - Recursos Ordinários (Livres) - Recursos do Tesouro - Ex. Corrente

09 - SEC  MUNIC DE INFRAES,PLANEJ E ASSUNTOS DA IND E COM
Rec– Excesso              20.000,00

09.002 - DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO
Orçamentária

15.451.15011-033 - PAVIMENTAÇÃO E RECAP POLIEDRICO EM VIAS URBANAS

4.4.90.51.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

002750  0.1.00.000000 - Recursos Ordinários (Livres) - Recursos do Tesouro - Ex. Corrente

09 - SEC  MUNICI DE INFRAES ,PLANEJ E ASSUNTOS DA IND E COM Rec – Excesso                7.500,00

09.002 - DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO
Orçamentária

15.452.15011-035 - CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS

4.4.90.51.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

002940  0.1.00.000000 - Recursos Ordinários (Livres) - Recursos do Tesouro - Ex. Corrente

09 - SEC  MUNIC DE INFRAES,PLANEJ E ASSUNTOS DA IND E COM
Rec– Excesso              17.000,00

09.002 - DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO
Orçamentária

15.452.15012-046 - SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA

3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

003290  0.1.00.000000 - Recursos Ordinários (Livres) - Recursos do Tesouro - Ex. Corrente

09 - SEC  MUNIC DE INFRAES,PLANEJ E ASSUNTOS DA IND E COM
Rec– Excesso
        10.000,00

09.002 - DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO
Orçamentária

17.512.15011-045 - SISTEMA DE ESGOTOS SANITÁRIOS

4.4.90.51.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

003350  0.1.00.000000 - Recursos Ordinários (Livres) - Recursos do Tesouro - Ex. Corrente

09 - SEC  MUNIC DE INFRAES,PLANEJ E ASSUNTOS DA IND E COM
Rec- Excesso               70.000,00

09.003 - DEPARTAMENTO RODOVIÁRIO
Orçamentária

26.782.26012-050 - ATIVIDADES DO DEPTO RODOVIÁRIO MUNICIPAL

3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

003500  0.1.00.000000 - Recursos Ordinários (Livres) - Recursos do Tesouro - Ex. Corrente

10 - SEC DE AÇÃO SOCIAL E SEGURANÇA DA FAMÍLIA
Rec–Excesso                            20.500,00

10.001 - DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO SOCIAL
Orçamentária

08.244.08011-056 - EDIFICAÇÃO CENTRO DE  MÚLTIPLO USO SOCIAL

4.4.90.51.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

003770  0.1.00.000000 - Recursos Ordinários (Livres) - Recursos do Tesouro - Ex. Corrente

10 - SEC DE AÇÃO SOCIAL E SEGURANÇA DA FAMÍLIA
Rec – Excesso                           1.500,00

10.001 - DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO SOCIAL
Orçamentária

08.244.08012-055 - AÇÕES  EMERGÊNCIAIS

3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

004060  0.1.00.000000 - Recursos Ordinários (Livres) - Recursos do Tesouro - Ex. Corrente

10 - SEC DE AÇÃO SOCIAL E SEGURANÇA DA FAMÍLIA
Rec– Excesso                             1.000,00

10.001 - DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO SOCIAL
Orçamentária

08.244.08012-058 - AUXILIO FUNERAL A PESSOAS CARENTES

3.3.90.32.00.00 - MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

004030  0.1.00.000000 - Recursos Ordinários (Livres) - Recursos do Tesouro - Ex. Corrente

10 - SEC DE AÇÃO SOCIAL E SEGURANÇA DA FAMÍLIA
Rec– Excesso
          4.000,00

10.002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Orçamentária

08.242.08022-067 - APOIO A  PESSOAS PORTADORAS DE DEFICIÊNCIA - PPD

3.3.50.41.00.00 - CONTRIBUIÇÕES

004190  0.1.00.000000 - Recursos Ordinários (Livres) - Recursos do Tesouro - Ex. Corrente

12 - SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER E TURISMO
Rec - Excesso
                                     2.000,00

12.001 - DEPARTAMENTO ESPORTES, LAZER E TURISMO
Orçamentária

27.812.27011-065 - CONSTR DE CANCHAS POLI-ESPORTIVAS

4.4.90.51.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

005160  0.1.00.000000 - Recursos Ordinários (Livres) - Recursos do Tesouro - Ex. Corrente

12 - SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER E TURISMO
Rec - Excesso de Arrecadação
          1.000,00

12.001 - DEPARTAMENTO ESPORTES, LAZER E TURISMO
Orçamentária

27.812.27011-066 - REFORMA E MANUTENÇÃO ESPAÇOS ESPORTIVOS

4.4.90.51.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

005150  0.1.00.000000 - Recursos Ordinários (Livres) - Recursos do Tesouro - Ex. Corrente

12 - SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER E TURISMO
Rec - Excesso de Arrecadação
          1.000,00

12.001 - DEPARTAMENTO ESPORTES, LAZER E TURISMO
Orçamentária

27.812.27011-067 - OBRAS DE INFRA-ESTRUTURA  P/ ESPORTE LAZER

4.4.90.51.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

005120  0.1.00.000000 - Recursos Ordinários (Livres) - Recursos do Tesouro - Ex. Corrente

12 - SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER E TURISMO
Rec - Excesso de Arrecadação
         2.000,00

12.001 - DEPARTAMENTO ESPORTES, LAZER E TURISMO
Orçamentária

27.812.27012-091 - SEDIAR E PARTICIPAR DE EVENTOS ESPORTIVOS

3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

005270  0.1.00.000000 - Recursos Ordinários (Livres) - Recursos do Tesouro - Ex. Corrente

88 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
Rec - Excesso de Arrecadação
                       6.000,00

88.001 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
Orçamentária

28.846.00009-078 - PRECATORIOS JUDICIAIS

3.3.90.91.00.00 - SENTENÇAS JUDICIAIS

005610  0.1.00.000000 - Recursos Ordinários (Livres) - Recursos do Tesouro - Ex. Corrente

08 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Rec - Excesso de Arrecadação
                     20.000,00

08.001 - DEPARTAMENTO DE ENSINO
Orçamentária

12.361.12012-034 - MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB

3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

001730  0.1.00.000102 - FUNDEB 40% - Recursos do Tesouro - Ex. Corrente

08 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Recurso - Excesso de Arrecadação
        13.000,00

08.001 - DEPARTAMENTO DE ENSINO
Orçamentária

12.361.12012-034 - MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB

3.3.90.33.00.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

001740  0.1.00.000102 - FUNDEB 40% - Recursos do Tesouro - Ex. Corrente

08 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Recurso - Excesso de Arrecadação
                       1.000,00

08.001 - DEPARTAMENTO DE ENSINO
Orçamentária

12.361.12012-034 - MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB

3.3.90.36.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

001750  0.1.00.000102 - FUNDEB 40% - Recursos do Tesouro - Ex. Corrente

08 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Recurso - Excesso de Arrecadação                       10.000,00

08.001 - DEPARTAMENTO DE ENSINO
Orçamentária

12.361.12012-034 - MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB

3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

001760  0.1.00.000102 - FUNDEB 40% - Recursos do Tesouro - Ex. Corrente

08 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
     Rec - Excesso de Arrecadação                        12.000,00

08.001 - DEPARTAMENTO DE ENSINO
Orçamentária

12.361.12012-035 - MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL - OUT REC

3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

001920  0.1.00.000104 - 25% demais impostos vinc à educação/ demais impostos vinc a educação basica - Re

08 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Rec - Excesso de Arrecadação
      11.000,00

08.001 - DEPARTAMENTO DE ENSINO
Orçamentária

12.361.12012-035 - MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL - OUT REC

3.3.90.36.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

001950  0.1.00.000104 - 25% demais impostos vinc à educação/ demais impostos vinc a educação basica - Re

08 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Rec - Excesso de Arrecadação
                     6.000,00

08.001 - DEPARTAMENTO DE ENSINO
Orçamentária

12.361.12012-035 - MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL - OUT REC

3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

001960  0.1.00.000104 - 25% demais impostos vinc à educação/ demais impostos vinc a educação basica - Re

07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Recurso - Cancelamento
                                  9.000,00

07.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Orçamentária

10.301.10012-023 - ATIV CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE

3.3.71.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

001530  3.1.00.000496 - Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar - Recursos do Tes

07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Rec - Excesso de Arrecadação
                     2.489,48

07.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Orçamentária

10.301.10012-019 - AÇÕES PROG NAS VIG EPID C DOENÇAS

3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

001450  3.1.00.000497 - Vigilância em Saúde - Recursos do Tesouro - Ex. Corrente

07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Rec - Excesso de Arrecadação
                       2.000,00

07.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Orçamentária

10.301.10012-019 - AÇÕES PROG NAS VIG EPID C DOENÇAS

3.3.90.33.00.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

001460  3.1.00.000497 - Vigilância em Saúde - Recursos do Tesouro - Ex. Corrente

07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Rec - Excesso de Arrecadação
                       8.000,00

07.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Orçamentária

10.301.10012-019 - AÇÕES PROG NAS VIG EPID C DOENÇAS

3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

001480  3.1.00.000497 - Vigilância em Saúde - Recursos do Tesouro - Ex. Corrente

10 - SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E SEGURANÇA DA FAMÍLIA
Cancelamento
          1.000,00

10.002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Orçamentária

08.243.08022-068 - APOIO AO PROGRAMA PSE/MC/SENTINELA

3.1.90.13.00.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

004220  3.1.00.000772 - Programa Federal Auxilio Bolsa 31.588-5

05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Rec- Excesso de Arrecadação
             449,11

05.001 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
Orçamentária

04.122.04012-007 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

4.4.90.93.00.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

000590  3.1.00.000781 - CONV CAIXA AMPLIA BARRACAO 8 DE JUNHO - 647052-8 - 781

05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Recurso - Cancelamento
                          340,38

05.001 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
Orçamentária

04.122.04012-007 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

4.4.90.93.00.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

000590  3.3.00.000781 - CONV CAIXA AMPLIA BARRACAO 8 DE JUNHO - 647052-8 - 781
Art. 2º - Os Recursos necessários para cobertura do crédito aberto conforme artigo anterior, correrão a conta  de Excesso de Arrecadação de Recursos Vinculados  contabilizados a Conta da Receita:

1.1.1.2.08.01.00.00 - ITBI - DO EXERCÍCIO

91.000,00

1.1.1.3.05.01.00.00 - ISS - DO EXERCÍCIO

34.000,00

1.3.2.5.01.99.46.00 - RECEITA DE REND DEPOSITOS C/647052-8 - REC 781

      449,11

1.7.2.1.33.30.01.01 - PROG NACIONAL DE VIG EPIDEMIO

               12.489,48

1.7.2.4.01.00.00.00 - TRANS DE RECURSOS DO FUNDEF/FUNDEB

               44.000,00

1.9.2.2.99.99.12.00 - RESTITUIÇÃO DE INSS PREFEITO, VICE E VEREADORES
              143.000,00

1.9.2.2.99.99.14.00 - RESTITUIÇÃO GOV ESTADO PARANA - FUNC SETP                             5.000,00
E os demais valores pelas seguintes cancelamentos de dotações orçamentárias:

07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

                        9.000,00

07.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Cancelamento

10.301.10012-017 - AÇÕES ESTRAT COMP FAEC

3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

001430  3.1.00.000496 - Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar - Recursos do Tes

10 - SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E SEGURANÇA DA FAMÍLIA

                                        1.000,00

10.002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Cancelamento

08.244.08012-070 - ASSISTENCIA SOCIAL FAS

3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

004300  3.1.00.000772 - Programa Federal Auxilio Bolsa 31.588-5

10 - SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E SEGURANÇA DA FAMÍLIA

                                          340,38

10.001 - DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO SOCIAL
Cancelamento

08.244.08011-056 - EDIFICAÇÃO CENTRO DE  MÚLTIPLO USO SOCIAL

4.4.90.51.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

003770  3.3.00.000781 - CONV CAIXA AMPLIA BARRACAO 8 DE JUNHO - 647052-8 - 781
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação  e produzirá efeito a partir de promulgação.
Art.4º - Revogadas as disposições com contrário.

  Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, em 01 de Agosto de 2008
JONATAS FELISBERTO DA SILVA

Prefeito Municipal
ELAINE DALMOLIN DE P XAVIER

CRC/PR/34790/0-0